República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación
Disposición
Número:
Referencia: 1-47-3110-2679-17-4
VISTO el Expediente  Nº 1-47-3110-2679-17-4  del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y
CONSIDERANDO:

fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS
Nombre descriptivo: Sistema para Cirugía Artroscópica
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 16-027 Sistemas Ortopédicos de Fijación Interna
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): VLimplants – TFX – OL - TS
Clase de Riesgo: III
Indicación/es autorizada/s: Fijación interna para el posicionamiento y la estabilización del tejido óseo y
ligamentario o tendón.
Modelo/s:
Implantes
Arandela     PARA
Arandela 9   PARA-09
Arandela 10 PARA-10
Arandela 11 PARA-11
ENDOBOTTON       PENDO
ENDOBOTTON 10  PENDO-10
ENDOBOTTON 15   PENDO-15
ENDOBOTTON 20   PENDO-20
ENDOBOTTON 25   PENDO-25
ENDOBOTTON 30  PENDO-30
ENDOBOTTONREGULABLE LOOP         PENDO-RE
ENDOBOTTON IZABLE     PENDO-IZ
ENDOBOTTON HTH         PENDO-HTH
ENDOBOTTON TODO ADENTRO PENDO-TA
SUTURA TODO AFUERA   SUT-TAF
ONLY KNOT 1.0     SUT-ON1.0
ONLY KNOT 1.5     SUT-ON1.5
ONLY KNOT 2.0     SUT-ON2.0
ONLY KNOT 2.8     SUT-ON2.8
PEEK BAR    PBAR
Transfixiante         PTRAN
Transfixiante Ø7mm  Largo 40mm      PTRAN7L40
Transfixiante Ø7mm  Largo 45mm      PTRAN7L45
Transfixiante Ø7mm  Largo 50mm      PTRAN7L50
Transfixiante Ø7mm  Largo 55mm      PTRAN7L55
Transfixiante Ø7mm  Largo 60mm      PTRAN7L60
Interferencial Expandible PINT-EXP
Interferencial Expandible 05-06 PINT-EXP-05-06
Interferencial Expandible 07-08 PINT-EXP-07-08
Interferencial Expandible 09-10 PINT-EXP-09-10
Interferencial Expandible 11-12 PINT-EXP-11-12
Interferencial  HTH Ø7 Largo 20         PINTFIL7L20
Interferencial  HTH Ø7 Largo 25         PINTFIL7L25
Interferencial  HTH Ø7 Largo 30         PINTFIL7L30
Interferencial  HTH Ø7 Largo 35         PINTFIL7L35
Interferencial  HTH  Ø8 Largo 20        PINTFIL8L20
Interferencial  HTH Ø8 Largo 25         PINTFIL8L25
Interferencial  HTH Ø8 Largo 30         PINTFIL8L30
Interferencial  HTH Ø8 Largo 35         PINTFIL8L35
Interferencial  HTH Ø9 Largo 20         PINTFIL9L20
Interferencial  HTH Ø9 Largo 25         PINTFIL9L25
Interferencial  HTH Ø9 Largo 30         PINTFIL9L30
Interferencial  HTH Ø9 Largo 35         PINTFIL9L35
Interferencial  HTH Ø10 Largo 20       PINTFIL10L20
Interferencial  HTH Ø10 Largo 25       PINTFIL10L25
Interferencial  HTH Ø10 Largo 30       PINTFIL10L30
Interferencial  HTH Ø10 Largo 35       PINTFIL10L35
Interferencial  HTH Ø11 Largo 25       PINTFIL11L25
Interferencial  ROMO Ø4 Largo 10      PINTROM4L10
Interferencial  ROMO Ø4 Largo 15      PINTROM4L15
Interferencial  ROMO Ø5 Largo 08      PINTROM5L08
Interferencial  ROMO Ø5 Largo 15      PINTROM5L15
Interferencial  ROMO Ø6 Largo 15      PINTROM6L15
Interferencial  ROMO Ø7 Largo 10      PINTROM7L10
Interferencial  ROMO Ø7 Largo 20      PINTROM7L20
Interferencial  ROMO Ø7 Largo 23      PINTROM7L23
Interferencial  ROMO Ø7 Largo 25      PINTROM7L25
Interferencial  ROMO Ø7 Largo 30      PINTROM7L30
Interferencial  ROMO Ø7 Largo 35      PINTROM7L35
Interferencial ROMO Ø8 Largo 12       PINTROM8L12
Interferencial  ROMO Ø8 Largo 20      PINTROM8L20
Interferencial ROMO Ø8 Largo 23       PINTROM8L23
Interferencial  ROMO Ø8 Largo 25      PINTROM8L25
Interferencial  ROMO Ø8 Largo 30      PINTROM8L30
Interferencial  ROMO Ø8 Largo 35      PINTROM8L35
Interferencial  ROMO Ø9 Largo 20      PINTROM9L20
Interferencial ROMO Ø9 Largo 23       PINTROM9L23
Interferencial  ROMO Ø9 Largo 25      PINTROM9L25
Interferencial  ROMO Ø9 Largo 30      PINTROM9L30
Interferencial  ROMO Ø9 Largo 35      PINTROM9L35
Interferencial  ROMO Ø10 Largo 20    PINTROM10L20
Interferencial  ROMO Ø10 Largo 25    PINTROM10L25
Interferencial  ROMO Ø10 Largo 30    PINTROM10L30
Interferencial  ROMO Ø10 Largo 35    PINTROM10L35
Interferencial  ROMO Ø11 Largo 25    PINTROM11L25
Interferencial  ROMO Ø11 Largo 30    PINTROM11L30
Interferencial  ROMO Ø11 Largo 35    PINTROM11L35
Interferencial  ROMO Ø12 Largo 35    PINTROM12L35
Instrumental asociado
Período de vida útil: 3 años
Forma de presentación: por unidad, estéril
Método de Esterilización: Óxido de Etileno